CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - PR
ENDERECO: RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA - 2008

TELEFONES: 3392-1717 / 3392-1082
www.cmcampolargo.pr.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS

32 QUADRIMESTRE - 2015



Despesa Total até 31/12/2015

Vencimentos e
Vantagens

Subsidio p/
Vereadores

Obrigacoes
PATRONAIS

Mat. de Consumo

Outros servigos de
terceiros - PJ

Locacao de Mao-
de-obra
Permanente
Diarias Pessoal

Civil

TOTAL

SETEMBRO

275.047,76

97.224,21

64.419,94

15.780,62

44.860,69

15.433,35

2.200,00

514.966,57

OUTUBRO

287.306,29

97.224,21

63.534,59

9.593,16

43.656,52

15.433,35

2.483,40

519.231,52

NOVEMBRO

284.192,52

97.224,21

62.843,10

19.394,99

50.540,05

15.433,35

17.000,00

546.628,22

DEZEMBRO

510.553,44

97.224,21

103.933,17

21.469,63

108.586,75

49.870,00

891.637,20

TOTAL

1.357.100,01

388.896,84

294.730,80

66.238,40

247.644,01

43.300,05
69.353,40

2.200,00

2.469.463,51



Gestao Fiscal até 31/12/2015

DESCRICAO RS % S/RCL

1. BASE DE CALCULO

RCL no periodo Movel de

Janeiro/2015 a Dezembro/2015 211.333.764,70
2. DADOS COMPARATIVOS

2.1 — Despesa Total com Pessoal

Realizada no periodo 4.708.719,50 2,22%
RCL no exercicio anterior 203.838.951,79
Despesa Total no exercicio ant. 6.520.844,40
Percentual Gasto no exercicio ant. 3,20%

2.2 — Despesas Totais do Legislativo
Realizada no periodo 6.537.156,34 3,09%
Limite maximo Permitido 12.680.025,88 6,00%
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