#### CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO – PR ENDEREÇO: RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA - 2008

TELEFONES: 3392-1717 / 3392-1082

www.cmcampolargo.pr.gov.br

# PRESTAÇÃO DE CONTAS

3º QUADRIMESTRE - 2015

### Despesa Total até 31/12/2015

	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL
Vencimentos e Vantagens	275.047,76	287.306,29	284.192,52	510.553,44	1.357.100,01
Subsídio p/ Vereadores	97.224,21	97.224,21	97.224,21	97.224,21	388.896,84
Obrigações PATRONAIS	64.419,94	63.534,59	62.843,10	103.933,17	294.730,80
Mat. de Consumo	15.780,62	9.593,16	19.394,99	21.469,63	66.238,40
Outros serviços de terceiros - PJ	44.860,69	43.656,52	50.540,05	108.586,75	247.644,01
Locação de Mão- de-obra	15.433,35	15.433,35	15.433,35	-	43.300,05
Permanente	-	2.483,40	17.000,00	49.870,00	69.353,40
Diárias Pessoal Civil	2.200,00	-	-	-	2.200,00
TOTAL	514.966,57	519.231,52	546.628,22	891.637,20	2.469.463,51

# Gestão Fiscal até 31/12/2015

DESCRIÇÃO	R\$	% S/RCL
1. BASE DE CÁLCULO		
RCL no período Móvel de		
Janeiro/2015 a Dezembro/2015	211.333.764,70	
2. DADOS COMPARATIVOS		
2.1 – Despesa Total com Pessoal		
Realizada no período	4.708.719,50	2,22%
RCL no exercício anterior	203.838.951,79	
Despesa Total no exercício ant.	6.520.844,40	
Percentual Gasto no exercício ant.	3,20%	ó
2.2 – Despesas Totais do Legislativ	0	
Realizada no período	6.537.156,34	3,09%
Limite máximo Permitido	12.680.025,88	6,00%

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO – PR

Presidente: Márcio Angelo Beraldo

www.cmcampolargo.pr.gov.br

31/12/2015.